



Provincia di Fermo

Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica - Patrimonio - Edilizia scolastica

**INTERVENTI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO  
DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO I.T.E.T.  
"G.B. CARDUCCI - G. GALILEI" DI FERMO -  
PRIMO STRALCIO  
viale Trento, 63 - Fermo**

**IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO 62.000,00 €**

GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

Dott. Geom. Sandro Vallasciani

Ing. Alessandra Agostini

Ing. Elisa Cudini

Ing. Lucia Evandri

Ing. Eleonora Luchetti

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO

**IL DIRIGENTE**  
**Ing. Ivano Pignoloni**

**ELABORATI TECNICO-ECONOMICI**

ELABORATO:

**Stima incidenza della  
manodopera**

**-**

SCALA:

NOME FILE:

DATA:

ottobre 2019

**PROGETTO ESECUTIVO**

REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** INTERVENTI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'EDIFICIO  
SEDE DELL'ISTITUTO I.T.E.T. "G.B. CARDUCCI - G. GALILEI" DI  
FERMO - PRIMO STRALCIO  
viale Trento, 63 - Fermo

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI FERMO

Fermo, 11/10/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 04.10.003	RIPRESA DI INTONACI INTERNI. Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di qu ... l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO m²	40,00	34,92	1'396,80	279,36    20,000
2 10.01.008	Tende alla veneziana. Tende alla veneziana composte da lamelle flessibili di cm 5, profilate a sagoma, in lega di alluminio verniciato a smalto, fornite e poste in opera. Sono comp ... e orientamento; tutti i lavori di muratura occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO m²	144,00	51,31	7'388,64	1'108,30    15,000
3 12.01.004.00 1	Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsia ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile.	SOMMANO m²	40,00	7,43	297,20	104,02    35,000
4 N.P.01	SMONTAGGIO DEGLI INFISSI ESISTENTI. Smontaggio e smaltimento dei vecchi infissi in ferro. Sono escluse eventuali opere murarie. Misure LxH = 3000x2400mm	SOMMANO cadauno	20,00	87,15	1'743,00	679,07    38,960
5 N.P.02	VETRATE ISOLANTI CON VETROCAMERA PER L'ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO. Fornitura e posa in opera di vetro 33.2 sil - 16 Ar C.C. - 33.2 sil b.e. Ug=1.1 con ante scorrevoli al centro, sopra luce e sotto luce fissi. Misure lorde dell'infixso LxH = 3000x2400mm	SOMMANO cadauno	20,00	595,35	11'907,00	678,70    5,700
6 N.P.03	INFISSO IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO. Fornitura e posa in opera di finestre in alluminio a taglio termico serie tipo Domal SLTB65 colore Ral 9005 opaco, con ante scorrevoli al centro, sopra luce e sotto luce fissi. Sono escluse eventuali opere murarie. Misure LxH = 3000x2400mm	SOMMANO cadauno	20,00	1'420,35	28'407,00	1'357,85    4,780
	Parziale LAVORI A MISURA euro				51'139,64	4'207,30    8,227
	T O T A L E     euro				51'139,64	4'207,30    8,227
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	A R I P O R T A R E					

[illegible]